Bedienungsanleitung
für
Turbinenrad-Durchflussmesser
Typ: TUR
TUR
Seite 2  TUR K05/0822
1. Inhaltsverzeichnis
1.  Inhaltsverzeichnis ......................................................................................... 2

12. Bestelldaten
Messwertaufnehmer mit Frequenzausgang
(Bestellbeispiel: TUR-1025 N)
Anschluss
PVC-Flansch
NW
Messbereich
m³/h Wasser
Frequenzbereich
Hz
Frequenz
Impulse/Liter
Typenbezeichnung
medienberührte Teile
Impuls-
aufnehmer
PVC PVDF
25 0,2 - 5,0 5,5 - 157 113 TUR-1025... TUR-1125...
..N
Impulsaufnehmer
50 1,2 - 20,0 4,8 - 79,4 14,30 TUR-1050... TUR-1150...
NPN, 24 VDC,
3-Leiter
80 2,0 - 80,0 2,7 - 106,4 4,79 TUR-1080... TUR-1180...
..P
Impulsaufnehmer
100 2,5 - 100,0 2,1 - 82,2 2,96 TUR-1010... TUR-1110...
PNP, 24 VDC,
3-Leiter
  TUR
TUR K05/0822  Seite 11
Messwertaufnehmer mit Auswerteelektronik
(Bestellbeispiel: TUR-2025 M000)
Anschluss
PVC-Flansch
NW
Messbereich
m³/h Wasser
Typenbezeichnung
medienberührte Teile
Auswerteelektronik
Messumformer
PVC PVDF Versorgung Ausgang
25 0,2 - 5,0 TUR-2025... TUR-2125...
..M0.. = 230 VAC
..M2.. = 24 VAC
..M3.. = 24 VDC
..40 = 4 - 20 mA
..00 = 0 - 20 mA
..10 = 0 - 10 VDC
50 1,2 - 20,0 TUR-2050… TUR-2150…
Kompaktelektronik*
..C30R=LED-Anzeige, 2x Open Collector, PNP, Stecker M12x1
..C30M = LED-Anzeige, 2x Open Collector, NPN, Stecker M12x1
..C34P = LED-Anzeige, 4-20 mA, 1x Open Coll., PNP, Stecker M12x1
..C34N = LED-Anzeige, 4-20 mA, 1x Open Coll. NPN, Stecker M12x1
Zählerelektronik
..E34R = 24 VDC, 0(4)-20 mA
..E31R = 24 VDC, 0-10 V
..E04R = 90-250 VAC, 0(4)-20 mA
..E01R = 90-250 VAC, 0-10 V
Dosierelektronik
..G34R = 24 VDC, 0(4)-20 mA
..G31R = 24 VDC, 0-10 V
..G04R = 90-250 VAC, 0(4)-20 mA
..G01R = 90-250 VAC, 0-10 V
ADI-Auswerteelektronik*
80 2,0 - 80,0 TUR-2080… TUR-2180…
100 2,5 - 100,0 TUR-2010... TUR-2110...
Anzeige Versorgung Ausgang Kontakte
..K.. = Bargraph/
  Digital-
  anzeige
..0.. = 100-240 VAC/DC
..3.. = 18-30 VAC
          10-40 VDC
..0.. = ohne
..4.. = 0(4)-20 mA
          0-10 V
..2 = 2 Wechsler
*Durchflussrichtung bitte im Klartext angeben
TUR
Seite 12  TUR K05/0822
13. Werkstoffe
 PVC-Ausführung PVDF-Ausführung
Armatur/Lagerkreuz/Turbinenrad PVC PVDF
Lagerbuchse/Lagerachse Saphir Saphir
Schrauben Polyamid PVDF
Flansche PVC PVC
  TUR
TUR K05/0822  Seite 13
14. Abmessungen
DN b D g H1/2* H3 K L n L t
25 15 115 58 87 127 85 160 4x 14 9
50 20 165 88 100 140 125 200 4x 18 11
80 22 200 123 115 155 160 225 8x 18 11
100 22 220 145 125 165 180 250 8x 18 11
*mit PNP- oder NPN-Sensor
TUR
Seite 14  TUR K05/0822
TUR mit Kompaktelektronik
Benennung Maß A
TUR-..25 112
TUR-..50 125
TUR-..80 140
TUR-..10 150
TUR mit ADI-, Gxxx- und Exxx Elektronik
Benennung Maß A
TUR-..25 77